
N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/5013 (1/34)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE INTERIOR, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

5013
DECRETO 224/2012, de 23 de octubre, de aprobación de las relaciones de puestos de trabajo 

de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma de Euskadi, correspondientes al 
partido judicial de Vitoria-Gasteiz.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación de las 
estructuras internas de la Administración de Justicia, por lo que se debe proceder a su aprobación, 
todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en los artículos 521, 522 y 523 de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

La ordenación del personal y su integración en las distintas unidades que conforman la estructura 
de las Oficinas Judiciales, tal y como se establece en el artículo 521 de la Ley Orgánica 6/1985, 
de 1 de julio, del Poder Judicial, se realizará a través de las relaciones de puestos de trabajo que 
se aprueben y que, en todo caso, serán públicas.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 522 de la mencionada Ley Orgánica, las Comunidades 
Autónomas con competencias asumidas procederán a la aprobación inicial de las relaciones de 
puestos de trabajo en que se ordenen los puestos de las Oficinas Judiciales correspondientes a 
su ámbito de actuación, previo informe del Consejo General del Poder Judicial y negociación con 
las organizaciones sindicales más representativas.

Tal y como establece el apartado segundo del artículo 523 de dicha Ley, en todo caso, las 
modificaciones de las relaciones iniciales de puestos de trabajo que se produzcan deberán tener 
en cuenta los principios contenidos en esta ley para la redistribución y reordenación de efectivos.

De conformidad con lo previsto en el artículo 12 del Decreto 472/2009, de 28 de agosto, por el 
que se establece la estructura orgánica del Departamento de Justicia y Administración Pública y 
el Decreto 174/2010, de 29 de junio, de normalización Lingüística de la Administración de Justicia, 
la Dirección de la Oficina Judicial y Fiscal ha elaborado la relación de puestos de trabajo del 
partido judicial de Vitoria-Gasteiz de la Administración de Justicia de esta Comunidad Autónoma 
de Euskadi.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Interior, Justicia y Administración Pública, tal y 
como dispone el artículo 4 del Decreto 472/2009, de 28 de agosto, por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del Departamento de Justicia y Administración Pública, y previa 
deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 23 de octubre 
de 2012,

DISPONGO:

Aprobar las relaciones de puestos de trabajo de la Administración de Justicia en la Comunidad 
Autónoma de Euskadi, correspondientes al partido judicial de Vitoria-Gasteiz, que se contienen en 
el anexo al presente Decreto.



N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/5013 (2/34)

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 23 de octubre de 2012.

El Lehendakari,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

La Consejera de Interior, Justicia y Administración Pública,
IDOIA MENDIA CUEVA.



AN
EX

O
 I 

D
ep

ar
ta

m
en

to
: I

nt
er

io
r, 

Ju
st

ic
ia

 y
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a.

 
C

en
tro

 g
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l. 

C
en

tro
 d

e 
de

st
in

o:
 U

ni
da

de
s 

Pr
oc

es
al

es
 d

e 
Ap

oy
o 

D
ire

ct
o.

 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
. 

Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

48
00

18
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

10
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

48
00

19
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

19
 

2 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

19
 

3 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

19
 

4 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

20
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

19
 

5 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

20
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (3/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

48
00

19
 

6 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

19
 

7 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

8 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

9 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

10
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

11
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

12
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

13
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

14
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (4/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

48
00

19
 

15
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

16
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

17
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

18
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

19
 

19
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

20
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

20
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

20
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

20
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (5/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

20
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

20
 

6 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

21
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
15

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

21
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
20

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

21
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

6 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

7 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (6/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

21
 

8 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

9 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

10
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

11
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

12
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

13
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

14
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

15
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

21
 

16
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (7/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

21
 

17
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

68
00

21
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il 
S

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 e
qu

iv
. 

  
2 

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
00

20
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

10
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
G

ua
rd

ia
s

48
00

20
 

2 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

10
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
G

ua
rd

ia
s

48
00

20
 

3 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

10
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

20
 

4 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

10
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

48
00

21
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

20
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
G

ua
rd

ia
s

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (8/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

48
00

21
 

2 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

20
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
G

ua
rd

ia
s

48
00

21
 

3 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

20
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
G

ua
rd

ia
s

48
00

21
 

4 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

48
00

21
 

5 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

48
00

21
 

6 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

48
00

21
 

7 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

48
00

21
 

8 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (9/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

48
00

21
 

9 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

48
00

21
 

10
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

48
00

21
 

11
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

21
 

12
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

21
 

13
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

21
 

14
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

21
 

15
 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (10/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

22
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

22
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

22
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

22
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

23
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (11/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

23
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

6 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

7 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

8 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

9 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

10
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (12/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

23
 

11
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

23
 

12
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
15

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

23
 

13
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
15

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

23
 

14
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
15

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

23
 

15
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

23
 

16
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

23
 

17
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (13/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

23
 

18
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

23
 

19
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

23
 

20
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
15

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

68
00

16
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 
S

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 e
qu

iv
. 

  
2 

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

68
00

17
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 e
qu

iv
. 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

G
ua

rd
ia

s 

68
00

17
 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 e
qu

iv
. 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

G
ua

rd
ia

s 

68
00

17
 

3 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 e
qu

iv
. 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

G
ua

rd
ia

s 

68
00

17
 

4 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

de
 la

 U
P

A
D

 
P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 e
qu

iv
. 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

G
ua

rd
ia

s 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (14/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

48
00

22
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

S
oc

ia
l 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

10
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

48
00

23
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

S
oc

ia
l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

23
 

2 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

S
oc

ia
l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

23
 

3 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

24
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

24
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

24
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (15/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

25
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
15

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

25
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

25
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

25
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

25
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

25
 

6 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

25
 

7 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (16/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

25
 

8 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

25
 

9 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
S

oc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
00

24
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

. 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

24
 

2 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

. 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

24
 

3 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

. 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

26
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (17/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

27
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
20

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

27
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

27
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

27
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

27
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
00

25
 

1 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

A
ud

. P
ro

vi
nc

ia
l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3 

en
e-

20
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

48
00

25
 

2 

G
es

to
r/a

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 

A
ud

. P
ro

vi
nc

ia
l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (18/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

33
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
10

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

28
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

2 
en

e-
15

 
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

28
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

28
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

58
00

28
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 
A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
B

ac
hi

lle
r o

 e
qu

iv
al

en
te

 
  

  
  

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (19/34)



D
ep

ar
ta

m
en

to
: I

nt
er

io
r, 

Ju
st

ic
ia

 y
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a.

 
C

en
tro

 g
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l. 

C
en

tro
 d

e 
de

st
in

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
.

M
un

ic
ip

io
: V

ito
ria

-G
as

te
iz

. 

Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

38
00

08
 

1 
R

es
po

ns
ab

le
 d

el
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
9.

78
8,

15
 

  

38
00

08
 

2 
R

es
po

ns
ab

le
 d

el
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
9.

78
8,

15
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

48
00

28
 

1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

10
.2

83
,8

8 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

48
00

28
 

2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
10

.2
83

,8
8 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

48
00

28
 

3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
10

.2
83

,8
8 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

48
00

28
 

4 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
  

  
  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

G
ua

rd
ia

s 

48
00

28
 

5 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  
3

en
e-

15
 

  
3.

50
9,

40
 

8.
70

1,
68

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (20/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

31
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
  

58
00

31
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

32
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
2

en
e-

15
 

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
  

58
00

32
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
2

en
e-

15
 

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

32
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
2

en
e-

20
 

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
G

ua
rd

ia
s 

58
00

32
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
2

 e
ne

-2
0 

  
2.

98
3,

56
 

6.
52

1,
64

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (21/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

32
 

6 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

32
 

7 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

32
 

8 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

9 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

10
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

11
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

12
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (22/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

32
 

13
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

14
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

15
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

32
 

16
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  
  

  
  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

68
00

19
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

19
 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

19
 

3 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

19
 

4 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

19
 

5 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (23/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

68
00

19
 

6 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

10
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

68
00

20
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

3 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

15
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

20
 

4 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
2

en
e-

15
 

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

20
 

5 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

6 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

7 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

8 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

9 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

v.
 

  
  

  
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

10
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

20
 

11
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (24/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

68
00

20
 

12
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

20
 

13
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

20
 

14
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
76

3,
74

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

68
00

20
 

15
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
15

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

20
 

16
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
20

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

76
3,

74
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

68
00

20
 

17
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
15

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

20
 

18
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
15

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

20
 

19
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
15

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

20
 

20
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
15

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

20
 

21
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
20

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

20
 

22
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
20

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

20
 

23
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (25/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

68
00

20
 

24
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

25
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

26
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

27
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

28
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

29
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

30
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

31
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

32
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

33
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

34
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

35
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (26/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 
Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

68
00

20
 

36
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

20
 

37
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (27/34)



D
ep

ar
ta

m
en

to
: I

nt
er

io
r, 

Ju
st

ic
ia

 y
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a.

 
C

en
tro

 g
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l. 

C
en

tro
 d

e 
de

st
in

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l d

e 
Ej

ec
uc

ió
n.

 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
. 

Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

38
00

07
 

1 

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  
3.

50
9,

40
 

9.
78

8,
15

 
  

38
00

07
 

2 

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  
3.

50
9,

40
 

9.
78

8,
15

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

48
00

26
 

1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
10

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

26
 

2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
10

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

26
 

3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
10

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

48
00

27
 

1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
15

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
15

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (28/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

48
00

27
 

3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
20

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

4 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
20

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

5 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
20

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

6 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

7 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

8 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

9 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

10

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

11

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (29/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

48
00

27
 

12

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

13

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

14

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

15

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

16

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

3
en

e-
20

 

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

17

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

18

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

19

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

48
00

27
 

20

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

  

  
  

  

3.
50

9,
40

 
8.

70
1,

68
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (30/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

29
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
10

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

29
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
10

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

29
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
10

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

29
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

S
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
10

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

58
00

30
 

1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
15

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
15

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
15

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
20

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
20

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (31/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

30
 

6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
20

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

2
en

e-
20

 

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

30
 

8 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

9 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

10

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

11

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

12

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

13

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

14

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (32/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

30
 

15

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

16

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

17

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

18

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

19

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

20

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

21

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

22

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

23

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (33/34)





Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo puesto 

Municipio 

Forma prov. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación académica 

Conoc. espec. 

Perfil ling. 

Fecha sing. idioma 

Exper. 

Complemento gral. 
puesto 

Complemento 
especifico 

Observaciones 

58
00

30
 

24

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

G
ua

rd
ia

s 

58
00

30
 

25

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

26

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

27

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

58
00

30
 

28

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l d
e 

E
je

cu
ci

ón
 

G
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

  

  
  

  

2.
98

3,
56

 
6.

52
1,

64
 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

68
00

18
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
15

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

18
 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

2
en

e-
15

 
  

2.
24

1,
96

 
6.

23
5,

56
 

  

68
00

18
 

3 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

68
00

18
 

4 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 
P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 
G

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
v.

 
  

  
  

  
2.

24
1,

96
 

6.
23

5,
56

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 220

miércoles 14 de noviembre de 2012

2012/5013 (34/34)


